
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 13 del 23/01/2021

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA AZIENDA SOCIO SANITARIA 
TERRITORIALE DI CREMONA ED IL COMUNE DI DOSOLO PER ATTIVITÀ DI 
PRELIEVO PRESSO I LOCALI DEL COMUNE.

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di gennaio  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 13 del  23/01/2021

OGGETTO:  RINNOVO  CONVENZIONE  TRA  AZIENDA  SOCIO  SANITARIA 
TERRITORIALE DI CREMONA ED IL COMUNE DI DOSOLO PER ATTIVITA' DI 
PRELIEVO PRESSO I LOCALI DEL COMUNE

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione n.41 del 11/04/2017 è stato rinnovata la convenzione 
con l'ASST di Cremona per l' attività di prelievo a Dosolo, in via Lame 2 al fine di 
agevolare le persone “fragili” ai sensi della D.G.R 2989/2014;

Dato atto che la convenzione risulta scaduta il 31/12/2020;

Vista la nota n. acquisita al prot. 263/21 in data 13/01/2021 con la quale è stata 
avanzata alla ASST di Cremona la richiesta di rinnovo della convenzione;

Acquisita  la  bozza di  convenzione allegata,  proposta  da ASST DI CREMONA per il 
periodo 1/1/2020-31/12/2023;

Ritenuto l'accordo meritevole di approvazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili dei 
Settori Amministrativo e Finanziario,  ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 
18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA 

-di autorizzare il rinnovo della convenzione, allegata alla presente, tra l'Azienda Socio 
Sanitaria territoriale di Cremona e il Comune di Dosolo per l'attività di prelievo presso 
i locali del Comune, in Via Lame 2; 

-di dare atto che l'accordo avrà la durata di anni tre: dal 1/01/2021 al 31/12/2023;

-di delegare il Responsabile del Settore Amministrativo alla sottoscrizione del rinnovo 
della convenzione in oggetto.

Successivamente
delibera

-di  rendere  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 1 del 23.01.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


